
Rada Gminy Wilkowice
Radni-Sesja

Protokół nr XXXI 1/2021
z sesji w dniu 31 sierpnia 2021 r.

Obrady rozpoczęto 31 sierpnia 2021 r. o godz. 14:00, a zakończono o godz. 16:36 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 13 członków.

Obecni:

l. Dariusz Dobija
2. Mirosław Goliszewski

3. Dariusz Kanik

4. Krzysztof Krajewski
5. Antoni Kufel

6. Marcin Kwiatek

7. Elżbieta Lenda

8. Alina Macher

9. Bożena Maślanka

10. Małgorzata Olma
11. Katarzyna Seneta
12. Marcin Stawinoga
13. Piotr Wałeczek

l. Otwarcie XXXII sesji Rady Gminy Wilkowice, stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Wilkowice Marcin Kwiatek otworzył XXXII sesję Rady Gminy Wilkowice.
Zrezygnował z odczytywania informacji o przetwarzaniu wizerunku na sesji z uwagi na fakt, że na sali
nie było mieszkańców.
Powitał serdecznie wszystkich przybyłych na sesję, tj.:

Wójta Gminy Wilkowice pana Janusza Zemanka,
Skarbnika Gminy panią Aleksandrę Kastelik,
zastępcę Skarbnika Panią Ewelinę Tobiasz,
radnych rady powiatu w osobie: J.J. Piechotę oraz G. Gabora,
pana Arkadiusz Dyka - informatyka, który zapewnia sprawne działanie systemu oraz
transmisji,
panią Małgorzatę Lempart z Biura Obsługi Rady, która czuwa na protokołem z sesji,

- wszystkich radnych obecnych na sali i uczestniczących w sesji w sposób zdalny - lista
obecności radnych stanowi załącznik nr l do protokołu.

Przypomniał o informacji technicznej dla radnych, którzy korzystają ze zdalnego połączenia

Następnie poprosił o potwierdzenie przez radnych quorum w programie e-sesja. Odczytał listę
obecności. Wywołana osoba wypowiadała słowa - "jestem obecny" - w celu potwierdzenia
połączenia.
Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że aktualnie w posiedzeniu
uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum,
pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
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2. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

3. Wnioski w sprawie zmian do porządku obrad.
Konieczność zmian w porządku obrad zgłosiła radna K. Seneta, w imieniu komisji budżetowej,
o rozszerzenie porządku obrad sesji o podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej
Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie zadania pn. "Remont nawierzchni drogi powiatowej
1404SW Bystra - Huciska-Łodygowice" - etap l -w punkcie 10 porządku obrad jako ppkt "10 l".

Głosowano wniosek w s rawie:

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad sesji 31 sierpnia 2021 r. o podjęcie uchwały w sprawie
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie zadania pn. "Remont
nawierzchni drogi powiatowej 1404SW Bystra - Huciska-Łodygowice" - etap l - w punkcie
10 porządku obrad jako ppkt "10 l".

W niki łosowania

Za: 11, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4

W niki imienne:

Za(11)
Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin Kwiatek, Elżbieta Lenda,
Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek
NIEOBECNI (4)
Adam Bysko, Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia, Alina Macher

Do posiedzenia dołqczyta radna A. Macher.

Na wniosek komisji infrastruktury Przewodniczący zawnioskował o zdjęcie z porządku obrad sesji
31 sierpnia 2021 r. uchwały z ppkt "li g" w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej
przebiegającej po działkach o nr 5528/2, 3531/7, 5526/1, 5526/3, 5496/1, 5528/4 w miejscowości
Wilkowice (obręb ewidencyjny: Wilkowice, jednostka ewidencyjna: Wilkowice),
Uchwała nie uzyskała rekomendacji na posiedzeniu w/w komisji.

Głosowano wniosek w s rawie:

Wniosek o zdjęcie z porządku obrad sesji 31 sierpnia 2021 r. uchwały z ppkt "li g" w sprawie nadania
nazwy ulicy drodze wewnętrznej przebiegającej po działkach o nr 5528/2, 3531/7, 5526/1, 5526/3,
5496/1, 5528/4 w miejscowości Wilkowice (obręb ewidencyjny: Wilkowice, jednostka ewidencyjna:
Wilkowice),

W niki tasowania

Za: 10, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Za (10)
Dariusz Dobija, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena
Maślanka, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek
Wstrzymuję się (2)
Marcin Kwiatek, Małgorzata Olma
NIEOBECNI (3)
Adam Bysko, Mirosław Goliszewski, Robert Kudzia
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4. Informacja Radnych Rady Powiatu o podjętych działaniach na rzecz Gminy Wilkowice
Głos zabrał radny powiatowy P. G. Gabor - przeprosił za dłuższą nieobecność na sesjach Rady Gminy
Wilkowice. Zapewnił, że jest w stałym kontakcie z Wójtem i Przewodniczącym Rady. Poinformował
o podejmowanych działaniach w powiecie. Nawiązał do sprawy wyznaczonych przez Policję dziesięciu
najbardziej niebezpiecznych miejsc w powiecie bielskim. Dwa z tych miejsc znajduje się na terenie
Gminy Wilkowice. Udało się wspólnie te zadania zrealizować. Niektóre z nich są jeszcze w trakcie
realizacji. Jedno na ul. Fałata w Bystrej, na wys. przystanku Bystra Ława oraz skrzyżowanie ulic
Strażackiej, Kościelnej i Wyzwolenia w Wilkowicach - zadanie jest obecnie realizowane. Dodał, że są
problemy z firmą realizującą to zadanie. Firma nie najlepiej zadanie realizuje. Powiat będzie tą firmę
rozliczał po wykonaniu zadania. Zakończenie prac planowane jest na 20 września br.
Zrealizowano również nowe przejście dla pieszych i próg na wys. ul. Szkolnej w Wilkowicach.
Radny odniósł się również do uchwały w sprawie pomocy finansowej na remont pierwszego odcinka
ul. Wyzwolenia (Huciska) l etap - wymiana nakładki asfaltowej. Udało się przekonać Zarząd Powiatu
i Starostę, aby środki finansowe znalazły się w budżecie powiatu na realizację w/w zadania.
Podkreślił, że bez wsparcia gminy Wilkowice nie udałoby się tych zadań zrealizować za co Pan radny
Gabor w imieniu całej rady powiatu podziękował.
J. J. Piechota - nawiązała do zadania, które realizuje powiat tj. wyniesienie skrzyżowania, bardzo
niebezpiecznego - ul. Kościelna, Strażacka i Wyzwolenia w Wilkowicach. Temat był w powiecie
omawiany od półtora roku. Kiedy zadanie zostało wpisane do realizacji było powiedziane, że będzie
zrealizowane w okresie wakacji. W tym okresie zrobiono trzy takie wyniesienia dwa na ul. Fałata, na
Wyzwolenia, znacznie łatwiejsze w wykonaniu w stosunku do tego, co teraz jest realizowane.
Dopiero jak pojawiała się sesja w sierpniu w powiecie, to pracownicy pojawiali się na placu budowy.
Pozyskała informację, że to zadanie miało być wykonane w terminie do 25 września br. Przypomniała,
że 25 września br. to sobota - dzień przed odpustem w Wilkowicach. Więc stwierdziła, że to jest
rzecz niepojęta. Zapewniła, że będzie tę sprawę wyjaśniała, aby w przyszłości nie dochodziło do
takich sytuacji. Komisja Rewizyjna w powiecie ma kontrolę w Zarządzie Dróg Powiatowych i będą tam
składane wyjaśnienia. Starosta zapewnił, że podejmie rozmowy, aby realizacja zadania zakończyła się
wcześniej.
Przypominała, że jutro jest l września - rozpoczęcie roku szkolnego, remontowany odcinek prowadzi
do dwóch szkół i dwóch przedszkoli. Poinformowała, że podczas ostatnich intensywnych opadów
deszczu w powstałej dziurze w drodze utknął samochód. Zapytała, jak można było zrobić taki prezent
nam mieszkańców.

Zwróciła się z prośbą, aby radni gminni oraz Wójt Gminy Wilkowice podjęli działania i zmienili układ
ruchu drogowego na czas realizacji tego zadania.
Dodała, że takie tematy muszą być uzgadniane z gospodarzem miejscowości, gdzie zadanie jest
realizowane, który ma największą świadomość, jakie będą konsekwencje realizacji zadania.
Ponadto dodała, że osobiście czuje się winna, że nie dopilnowała tej sprawy.
Wójt przypomniał, że gmina wyłożyła środki i opiniowała projekt tego zadania wcześniej. Przetarg
wygrała dobra firma, która składała deklaracje, że zrobi zadanie szybko. Przygotowanie zmiany
organizacji ruchu zajmuje ok. l miesiąca, dlatego nie można tego obecnie zrealizować. Zadanie
zostanie zrealizowane wcześniej niż zmiana organizacji ruchu
Na etapie wykonawstwa okazało się, że są zastrzeżenia do projektu, dlatego czas realizacji zadania
jest wydłużony. Najbardziej doskwiera nam jakość realizacji robót. Wójt poinformował, że rozmawiał
z właścicielami firmy, aby sytuację poprawić. Będziemy robić wszystko, aby inwestycja przebiegała jak
najszybciej i w dużym bezpieczeństwie. Chcemy, aby Policja zabezpieczała ruch.
Deszcz wypłukuje tłuczeń na tej drodze. Wszystkim jest nam wstyd za tę inwestycję, za co Wójt
przeprosił. Wykonawca systematycznie nas zapewnia, że będzie lepiej i nic się nie zmienia. Na dzień
dzisiejszy plac budowy został przekazany.

Przewodniczący oświadczył, że 13 radnych uczestniczy w sesji - powrócił p. M. Goliszewski.
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5. Plan zagospodarowania przestrzennego - stopień realizacji.
Wójt przedstawił informacje na temat stopnia realizacji planu zagospodarowania przestrzennego.
Obecnie prowadzone są dwie procedury planistyczne nad opracowaniem:

l. Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wilkowice w zachodniej
części gminy, obejmującego część terenu Parku Krajobrazowego Beskidu Śląskiego
w miejscowości Bystra (obręby ewidencyjne Bystra Krakowska, Bystra Śląska)

W dniu 28 stycznia 2015r. Rada Gminy Wilkowice Uchwałą nr IY/32/2015 przystąpiła do
sporządzenia wspomnianego planu.

W drodze konkursu ofert wyłoniono wykonawcę planu i w dniu 12.06. 2019r. podpisano
umowę z firmą P.A. NOVA S.A z Gliwic z terminem realizacji 16 miesięcy (realizacja tzw. "planu
z zaporą bez zapory", ale z zabezpieczeniem terenów pod ewentualną inwestycję).
Zawiadomieniem/Obwieszczeniem z dnia 19.07. 2019r. rozpoczęto procedurę planistyczną

wyznaczając zainteresowanym stronom termin składania wniosków do dnia 08.08.2019r. (wpłynęło
68 wniosków).

Ze względu na okres pandemii dwukrotnie aneksowano umowę - wydłużając czas realizacji zadania
do grudnia 2021r.
Obecnie w dniu 02.08.2021 r. projekt planu został wysłany do uzgodnienia i zaopiniowania.

Po otrzymaniu pozytywnych opinii zostanie wyłożony do publicznego wglądu na okres 21 dni.

2. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy
Wilkowice

W dniu 28 lutego 2018 roku Rada Gminy Wilkowice Uchwałą nr XLV/379/2018 przystąpiła do
sporządzania nowego Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy
Wilkowice.

Ponieważ etap realizacji zadania nad planem z "zaporą bez zapory" dobiega końca można było
przystąpić do wyłonienia projektanta oraz rozpoczęcia procedury planistycznej nad sporządzeniem
nowego Studium.
W drodze konkursu ofert wyłoniono wykonawcę planu i w dniu 01.02. 2021r. podpisano umowę
z firmą P.A. NOVA S.A z Gliwic z terminem realizacji maksymalnie na 32 miesiące tj. do października
2023r.
Zawiadomieniem/Obwieszczeniem z dnia 25.02.2021r. rozpoczęto procedurę planistyczną
wyznaczając zainteresowanym stronom termin składania wniosków do dnia 18. 03. 2021r. (wpłynęły
193 wnioski). Obecnie trwa etap analizy złożonych wniosków i etap projektowania.

6. Sprawozdanie Wójta o pracy w okresie międzysesyjnym.
Wójt przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym za okres od 30 czerwca br.

Postępowania przetargowe
l. W dniu 30.06.2021 r. nastąpiło otwarcie ofert do postępowanie o udzielenie zamówienia

publicznego na zadanie pn. "Budowa sieci i przyłączy kanalizacji sanitarnej na terenie gminy
Wilkowice w roku 2021 - część l".

2. W dniu 02. 07.2021 r. unieważniono pierwsze postępowanie o udzielenie zamówienia
publicznego na zadanie pn. "Budowa budynku usługowego przedszkola przy ul.
Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą". Do postępowania
wpłynęła jedna oferta za kwotę 17.751. 062, 35 zł.

3. W dniu 05.07.2021 r. nastąpiło otwarcie ofert do postępowania o udzielenie zamówienia
publicznego na zadanie pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Swojskiej w Wilkowicach"
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4. W dniu 12.07. 2021 r. ogłoszono drugi raz postępowanie o udzielenie zamówienia
publicznego na zadanie pn. "Budowa budynku usługowego przedszkola przy ul.
Szczyrkowskiej w Mesznej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą". Otwarcie ofert
nastąpiło w dniu 18. 08. 2021 r. Do postępowania wpłynęło 6 ofert. Trwa procedura
weryfikacji dokumentacji ofertowej.

5. W dniu 04.08.2021 r. ogłoszono postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na
zadanie pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej w Bystrej przy ul. Beskidzkiej". Otwarcie ofert
nastąpiło w dniu 19.08.2021 r. Do postępowania wpłynęły 3 oferty. Trwa procedura
weryfikacji dokumentacji ofertowej.

Podpisane umowy
l) W dniu 21. 07.2021 r. podpisano umowę na zadanie pn. "Budowa sieci i przyłączy kanalizacji

sanitarnej na terenie gminy Wilkowice w roku 2021 - część l". Przetarg wygrała Firma
Budowlana WULKAN Piotr Pająk z Jaroszowic. Wartość umowy: 589. 819, 00 zł.

2) W dniu 27.07.2021 r. podpisano umowę na zadanie pn. "Budowa kanalizacji sanitarnej
w ul. Swojskiej w Wilkowicach". Przetarg wygrała Firma Budowlana WULKAN Piotr Pająk
zJaroszowic. Wartość umowy: 443.383,81 zł.

3) W dniu 15. 07.2021 r. podpisano umowę na udzielenie kredytu długoterminowego
w wysokości 3.000.000 zł na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Wilkowice
w 2021 roku z Bankiem Spółdzielczym w Bystrej.

Złożone wnioski o dofinasowanie
l) W dniu 27. 07.2021 r. złożono trzy wnioski o dofinansowanie z Programu Polski Ład:

- Przebudowa drogi gminnej ul. Prostej w Wilkowicach - kwota inwestycji 12.500.000 zł,
- Budowa łącznika drogi powiatowej ul. Szczyrkowskiej z ul. Kościelną w miejscowości Bystra
- kwota inwestycji 5. 000. 000 zł,
- Rozbudowa ul. Klimczoka w Bystrej wraz z budową mostu na Białce stanowiącego łącznik
z drogą powiatową ul. Juliana Fatata w Bystrej - kwota inwestycji 30.000.000 zł,

2) W dniu 26. 08. 2021 r. złożono wniosek o dofinansowanie ze środków Rządowego Funduszu
Rozwoju Dróg na zadanie "Przebudowa dróg gminnych Wiśniowej i Ornej w Bystrej" - kwota
inwestycji 1.424.764 zł

Budowa kanalizacji ETAP 2
Obecnie trwają roboty związane z budową tłoczni ścieków " PS -01 - Huciska" i "PS 02- Łubinowa".
Wykonano płyty fundamentowe i zabudowano żelbetowe zbiorniki Dn4000 i Dn2500. Montowane są
zbiorniki retencyjne ścieków (pozostał - l zbiornik na tłoczni Huciska).
Odnośnie rurociągów kanalizacyjnych - pozostały do połączenia rurociągi przy tłoczniach, przejście
nad Zimnikiem, większość prac montażowych kanalizacyjnych z zakresu podstawowego jest na
ukończeniu. Po zakończeniu budowy sieci kanalizacyjnych Wykonawca przystąpi do montażu
elementów tłoczni.

Trwają odtworzenia dróg. W ostatnim czasie wykonano warstwę wiążąca asfaltu na ulicach: Szkolna,
Modrzewiowa, Zawilców, Bławatków, Gościnna w Wilkowicach. Prace związane z wykonaniem
warstwy ścieralnej rozpoczną się w okresie 2 tygodni, pod warunkiem sprzyjających warunków
atmosferycznych.

Roboty dodatkowe:
- zakończono budowę kanalizacji sanitarnej na ulicy Borsuczej w Wilkowicach wraz z odtworzeniem
drogi,
- obecnie trwają prace związane z budową kanalizacji w ul. Górskiej w Wilkowicach
- kolejno planowana jest budowa kanalizacji w ulicy Malinowej w Wilkowicach.
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Zaawansowanie finansowe:

W dniu 23.08.2021 złożono Przejściowe świadectwo Płatności nr 21 na kwotę l 034417,02 zł netto.
Płatności od początku budowy (etap 2): 26 994 361, 03 zł.

Efekt ekologiczny:
Na dzień 31. 05.2021 r. zostało podłączonych do kanalizacji 458 budynków w ramach Projektu (dane
uzyskane od AQUA S. A. ). Szacujemy, że obecnie może być ok. 800 budynków podłączonych do
kanalizacji. Wystąpiliśmy do AQUA S.A. o podanie ilości podłączonych budynków na dzień
31.08. 2021 r.

W dniu n.07.1011T. podpisano z Firmą Budowlaną Wulkan Piotr Pająk, umowę na budowę
kanalizacji sanitarnej w ulicy Swojskiej w Wilkowicach. Zakres rzeczowy: 480 m kanalizacji dn200
idnl60. Wartość zadania zgodnie z kosztorysem inwestorskim: 443 383,81 zł brutto. Planowane
rozpoczęcie robót: 20.09.2021.

Rozpoczęty się prace na zadaniu" Budowa bocznej sieci kanalizacji sanitarnej łączącej sieć główną
z budynkami położonymi na terenie Gminy Wilkowice w roku 2021 - część l. " Wykonawca: firma
WULKAN. Wartość zadania zgodnie z kosztorysem inwestorskim: 587 497, 45 zł brutto.

Termin realizacji- 21.12.2021. W ramach zadania planuje się do wykonania 21 sięgaczy na terenie
całej Gminy. Stan zawansowania robót: 11%

W dniu 19.08.2021 r. nastąpiło otwarcie ofert na zadanie "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
w Bystrej przy ul. Beskidzkiej". Trwa ocena ofert i wybór wykonawcy.

7. Informacja Przewodniczącego Rady o pracy w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący przedstawił informację o pracy w okresie międzysesyjnym, obejmujący okres od
28.06.2021-31.08.2021:

l) l lipca -1 Gala Podokręgu Bielsko-Biała Śląskiego Związku Piłki Nożnej podsumowanie
sezonu,

2) 3 lipca - zebranie sprawozdawczo - wyborcze OSP Wilkowice,
3) 7 lipca - pogrzeb taty pana Arkadiusza Dyka - naszego informatyka,
4) 29 lipca - wizja w terenie,
5) 31 lipca - XVIII Powiatowe Zawody Sikawek Strażackich i VIII Otwarte Zawody Sikawek

Konnych o Puchar Wójta Gminy Wilkowice,
6) 31 lipca - odsłonięcie muralu realizowanego przez młodzież w ramach Programu "Równać

Szansę",
7) l sierpnia - udział w uroczystościach 77 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego,
8) 2 sierpnia - Rada Sołecka w Bystrej,
9) 3 sierpnia - Rada Sołecka w Wilkowicach,
10) 18 sierpnia-wizja w terenie
11) 27 sierpnia - Gminne Święto Plonów
12) 28 sierpnia - Minifestiwal kulturalny z okazji 450-lecia Bystrej
13) 29 sierpnia - Klimczok zdobyty - dwa koła i Ty - rajd rowerowy na Klimczok

8. Informacja Przewodniczącego Rady o pisemnych interpelacjach i zapytaniach radnych.
Przewodniczący poinformował, że w okresie międzysesyjnym radni nie wnosili interpelacji ani
zapytań.

Radna powiatowa J. J. Piechota opuściła salę posiedzeń.
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9. Informacja Przewodniczących komisji na temat wniosków wypracowanych na komisjach.
Komisja Skarg Wniosków i Petycji - przewodniczący K. Krajewski poinformował, że komisja nie miała
posiedzenia w ostatnim okresie.

Komisja Oświaty, Kultury i Spraw Społecznych - przewodniczący A. Kufel poinformował, że komisja
nie sformułowała wniosków na ostatnim posiedzeniu.

Komisja Sportu, Turystyki, Zdrowia i Promocji Gminy - przewodnicząca A. Macher - przedstawiła
wniosek z 26 sierpnia br. dotyczący aktualizacji statutu SGZOZ - nawiązując do prośby kierownik SG
ZOZ w Wilkowicach, Komisja wnioskuje o aktualizację statutu SG ZOZ poprzez dostosowanie
zapisów do obowiązujących przepisów i bieżącej działalności ośrodka w Wilkowicach.

Komisja Infrastruktury i Ochrony Środowiska - przewodnicząca B. Maślanka przedstawiła dwa
wnioski sformułowane na posiedzeniu 19 sierpnia br.:

Komisja proponuje pozostawienie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej
przebiegającej po działkach o nr 5528/2, 3531/7, 5526/1, 5526/3, 5496/1, 5528/4 w miejscowości
Wilkowice (obręb ewidencyjny: Wilkowice, jednostka ewidencyjna: Wilkowice) do ponownego
rozpatrzenia, do czasu skonsultowania proponowanej nazwy z mieszkańcami, których nowa nazwa
ulicy będzie dotyczyła. Zasadnym jest sporządzanie protokołu konsultacji z mieszkańcami.
W związku z tym Komisja nie udziela rekomendacji projektowi uchwały w sprawie nadania nazwy
ulicy drodze wewnętrznej przebiegającej po działkach o nr 5528/2, 3531/7, 5526/1, 5526/3,
5496/1, 5528/4 w miejscowości Wilkowice (obręb ewidencyjny: Wilkowice, jednostka
ewidencyjna: Wilkowice) - podjęto jednogłośnie (obecnych 4 radnych).

Komisja wnioskuje o wycofanie wniosku komisji sformułowanego na posiedzeniu w dniu
22 kwietnia br. o następującym brzmieniu: Komisja wnioskuje o przygotowanie apelu o zmianę
aktualnie obowiązujących przepisów prawa dotyczących budowy masztów i po jego przyjęciu przez
radę w formie uchwały intencyjnej przekazać apel do ustawodawcy.
Komisja wniosek przegłosowała jednogłośnie. (obecnych 4 radnych)

Przewodniczący Rady poinformował, że jeden z wniosków został zrealizowany, bowiem zdjęto
z porządku obrad uchwałę w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej przebiegającej po
działkach o nr 5528/2, 3531/7, 5526/1, 5526/3, 5496/1, 5528/4 w miejscowości Wilkowice (obręb
ewidencyjny: Wilkowice, jednostka ewidencyjna: Wilkowice)

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że ^wycofanie wniosku komisji nastąpiło wskutek zweryfikowania
stanu faktycznego i obowiązujących przepisów.

Komisja Budżetu, Strategii i Rozwoju Gminy - przewodnicząca K. Seneta poinformowała, że komisja
na ostatnim posiedzeniu wniosków nie sformułowała.

Komisja Rewizyjna - przewodnicząca E. Lenda poinformowała, że komisja na ostatnim posiedzeniu
24 sierpnia br. sformułowała jeden wniosek

Komisja wnioskuje do Wójta o informację, czy w okresie od sierpnia 2020 r. do sierpnia 2021 r.
podawał do publicznej wiadomości informację o możliwości skorzystania z pow. reklamowych,
którymi dysponuje gmina bądź ile takich zapytań wpłynęło do urzędu we wskazanym okresie.
Ponadto, czy w związku z postanowienie pkt 3 ust. 3 uchwały w sprawie zasad umieszczania reklam
i szyldów na nieruchomościach, tablicach ogłoszeniowych i obiektach będących własnością Gminy
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Wilkowice (Uchwała nr XIX/189/2020 z 29 czerwca 2020 r. ) wpływały zapytania o możliwość
posadowienia tzw. reklam społecznych.

Komisja Statutowa - przewodnicząca M. Olma poinformowała, że komisja na posiedzeniu 4 sierpnia
br. kontynuowała prace nad statutem gminy i statutami sołectw poszczególnych miejscowości
Wniosków nie sformułowano.

Przewodniczący ogłosił 10 minutową przerwę.

10. Podjęcie uchwał w sprawie:

a) Dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Wilkowicach za rok 2020, dla którego podmiotem tworzącym jest Gmina Wilkowice,

Po wznowieniu obrad przez Przewodniczącego kontynuowano obrady. Przewodniczący po
sprawdzeniu obecności oświadczył, że w sesji uczestniczy 12 radnych (nieobecni: R. Kudzia,
A. Macher, A. Bysko)
Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały wraz z uzasadnieniem. Przybliżył również główne
założenia raportu przedłożonego przez SG ZOZ w Wilkowicach.
Z uwagi na chwilową nieobecność na sesji Przewodniczącej Komisji Sportu, Turystyki, Zdrowia
i Promocji Gminy Pani Aliny Macher jednogłośną rekomendację dla podjęcia uchwały przedstawił
zastępca przewodniczącego radny D. Kanik.

Głosowa no w s rawie:

Dokonania oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki
Zdrowotnej w Wilkowicach za rok 2020, dla którego podmiotem tworzącym jest Gmina Wilkowice,.

W niki tasowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga,
Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Adam Bysko, Robert Kudzia, Alina Macher

Uchwała otrzymała nr XXXI 1/303/2021.

b) Przyjęcia projektu "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy
Wilkowice" oraz przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu,

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Jednogłośną rekomendację do podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury
i Ochrony Środowiska B. Maślanka.

Do posiedzenia dołączyła radna A. Macher - aktualna liczba radnych uczestniczących w sesji - 13.
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Głosowano w s rawie:

Przyjęcia projektu "Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy
Wilkowice" oraz przekazania do zaopiniowania organowi regulacyjnemu,

W niki losowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta,
Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek
NIEOBECNI (2)
Adam Bysko, Robert Kudzia

Uchwała otrzymała nr XXXI 1/304/2021

c) Zbycia udziałów Gminy Wilkowice w Beskid Żywiec Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością,
Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady.
Jednogłośną rekomendacje do podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu
Strategii i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta.

Głosowano w s rawie:

Zbycia udziałów Gminy Wilkowice w Beskid Żywiec Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta,
Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek
NIEOBECNI (2)
Adam Bysko, Robert Kudzia.

Uchwała otrzymała nr XXXII/305/2021

d) Wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 618/15
położonej w Jednostce Ewidencyjnej: Wilkowice: Bystra Śląska,

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady.

Rekomendację do podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Ochrony
Środowiska Bożena Maślanka.

Głosowano w s rawie:

Wyrażenia zgody na wydzierżawienie części nieruchomości oznaczonej jako działka nr 618/15
położonej w Jednostce Ewidencyjnej: Wilkowice: Bystra Śląska.

W niki losowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
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W niki imienne:

Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga,
Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Adam Bysko, Robert Kudzia, Alina Macher

Uchwała otrzymała nr XXXI 1/306/2021

e) Wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości oznaczonej jako działki nr 3764/2, 3764/3 i 3767/2,
położonej w Jednostce Ewidencyjnej: Wilkowice, Obrębie: Wilkowice, na nieruchomość oznaczoną
jako działki nr 584/11, 588/4 i 588/6, położonej w Jednostce Ewidencyjnej: Wilkowice, Obrębie:

Wilkowice,

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem przedstawił Przewodniczący Rady.
Jednogłośną rekomendację do podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury
i Ochrony Środowiska Bożena Maślanka.

Głosowano w s rawie:

Wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości oznaczonej jako działki nr 3764/2, 3764/3 i 3767/2,
położonej w Jednostce Ewidencyjnej: Wilkowice, Obrębie: Wilkowice, na nieruchomość oznaczoną
jako działki nr 584/11, 588/4 i 588/6, położonej w Jednostce Ewidencyjnej: Wilkowice, Obrębie:
Wilkowice.

W niki tasowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

W niki imienne:

Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga,
Piotr Wałeczek

NIEOBECNI (3)
Adam Bysko, Robert Kudzia, Alina Macher

Uchwała otrzymała nr XXXII/307/2021

Przewodniczący ogłosił krótką, techniczną przerwę.

f) Zmiany Uchwały Nr XVIII/183/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie
zaliczenia drogi położonej w Wilkowicach, obręb ewidencyjny: Wilkowice, do kategorii drogi

gminnej,

Po wznowieniu obrad Przewodniczący, po sprawdzeniu obecności stwierdził, że w sesji uczestniczy
13 radnych.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Jednogłośną rekomendację do podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Infrastruktury
i Ochrony Środowiska Bożena Maślanka.
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Głosowano w s rawie:

Zmiany Uchwały Nr XVI 11/183/2020 Rady Gminy Wilkowice z dnia 27 maja 2020 r. w sprawie
zaliczenia drogi położonej w Wilkowicach, obręb ewidencyjny: Wilkowice, do kategorii drogi gminnej.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta,
Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek
NIEOBECNI (2)
Adam Bysko, Robert Kudzia

Uchwała otrzymała nr XXXII/308/2021

g) Nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej przebiegającej po działkach o nr 5528/2, 3531/7,
5526/1, 5526/3, 5496/1, 5528/4 w miejscowości Wilkowice (obręb ewidencyjny: Wilkowice,

jednostka ewidencyjna: Wilkowice) - zdjęto z porządku obrad.

h) Upoważnienia dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mesznej do przyznania minimalnej
stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycielowej, wyższej od ustalonej w przepisach wydanych

na podstawie art. 30 ust. 5 pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela,

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rekomendację do podjęcia uchwały przedstawił Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Spraw
Społecznych Antoni Kufel (komisja udzieliła rekomendacji przy jednym głosie wstrzymującym się).

Głosowa no w s rawie:

Upoważnienia dyrektora Zespołu Szkolno - Przedszkolnego w Mesznej do przyznania minimalnej
stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczycielowej, wyższej od ustalonej w przepisach wydanych na
podstawie art. 30 ust. 5 pkt l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela,.

W niki osowania

Za: 12, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: l, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (12)
Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Elżbieta Lenda,
Aiina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta, Marcin Stawinoga, Piotr
Wałeczek

Wstrzymuję się (l)
Marcin Kwiatek

NIEOBECNI (2)
Adam Bysko, Robert Kudzia

Uchwała otrzymała nrXXXII/309/2021
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i) Udzielenie pomocy rzeczowej Województwu Śląskiemu

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady. Podjęcie w/w uchwały, to sfinalizowanie
wcześniej podjętych decyzji związanych z zabezpieczeniem przez radę środków na pomoc rzeczową
dla Województwa Śląskiego podejmując uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy
Wilkowice na 2021 r.

Jednogłośną rekomendację dla podjęcia uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu,
Strategii i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta.

Głosowa no w s rawie:

Udzielenie pomocy rzeczowej Województwu Śląskiemu.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta,
Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek
NIEOBECNI (2)
Adam Bysko, Robert Kudzia

Uchwała otrzymała nr XXXII/310/2021

j") Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2021 rok,

P. Skarbnik poinformowała, że w projekcie w/w uchwały zmniejszamy dochody o 122. 054, 00 zł
w tym zwiększamy dochody bieżące o kwotę 143.917,22 zł, a dochody majątkowe zmniejszamy
o kwotę 265.971,22 zł. Następnie Pani Skarbnik omówiła szczegółowo zakres zmian.
Wydatki zwiększamy o 240. 930, 50 zł w tym zwiększamy wydatki bieżące o kwotę 625. 706, 00 zł
a wydatki majątkowe zmniejszamy o 384. 775, 50 zł
Następnie Pani Skarbnik omówiła szczegółowo zakres zmian.
Po wprowadzeniu w/w zmian plan dochodów wyniesie 83. 981. 128, 94 zł, plan wydatków
102.471.128,94 zł.
Kontynuując Pani Skarbnik poinformowała, że zwiększa nam się deficyt o 362. 984, 50 zł do kwoty
18.490.000,00 zł jak również przychody zwiększamy o 609.639,50 zł i po zmianach wyniosą
20.924.463,50 zt, rozchody zwiększamy o 246.655,00 zł i po zmianach wyniosą one 2.434.463,50 zł.

Proponowane zmiany powodują konieczność wprowadzenia zmian w następujących załącznikach do
uchwały w sprawie przyjęcia budżetu gminy Wilkowice na 2021 r. : załącznik nr l - dochody, załącznik
nr 2 - wydatki, załącznik nr 3 - wydatki majątkowe, załącznik nr 4 - przychody i rozchody, załącznik
nr 6 - zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu gminy, załącznik nr 7 - plan
finansowy zadań realizowanych na podstawie porozumień z innymi jst, załącznik nr 9 - plan
finansowy zadań wynikających z ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, załącznik nr 11
- dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska,
załącznik nr 13 - plan wydatków jednostek pomocniczych gminy Wilkowice.

Jednogłośną rekomendację dla podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu,
Strategii i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta.
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Głosowano w s rawie:

Wprowadzenia zmian do budżetu Gminy Wilkowice na 2021 rok,.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za (13)
Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta,
Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek
NIEOBECNI (2)
Adam Bysko, Robert Kudzia

Uchwała otrzymała nr XXXII/311/2021

k) Wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy,

Projekt uchwały przedstawiła P. Skarbnik.

Zmiany dotyczą dwóch zadaniach realizowanych przy pomocy środków unijnych:
- Termomodernizacja budynku byłej Strażnicy Przyszpitalnej przy ul. Fałata w Bystrej,
- Rewitalizacja przestrzeni nadbrzeżnej potoku Białka w Bystrej.

Omówiła szczegółowo zakres zmian.
Wydatki dostosowujemy do harmonogramu płatności z wykonawcami.

Zmiany są również na zadaniach realizowanych poza środkami unijnymi. Dostosowujemy kwoty, aby
podpisać umowę z wykonawcą na realizację zadania lub aneks do zadania.
Dotyczyło następujących zadań:

- Budowa Przedszkola Publicznego w Mesznej.
- Rozbudowa ul. Kościelnej w Bystrej na odcinku od ul. Klimczoka do ul. Pogodnej,

Omówiła szczegółowo zakres w/w zmian.
Dostosowano wys. dochodów, wydatków do kwot zawartych w zmianach w budżecie w roku 2021.
W latach 2022 - 2023 dostosowano wys. wydatków do kwot zawartych w wykazie przedsięwzięć -
zmiany na zadaniach współfinansowanych środkami z budżetu Unii Europejskiej jak również na
zadaniu dotyczącym budowy Przedszkola Publicznego w Mesznej.
W związku z rozpoczęciem realizacji zadania pn. "Budowa Przedszkola Publicznego w Mesznej"
rozstrzygnięciem przetargu na wyłonienie wykonawcy oraz brakiem zabezpieczonych w budżecie
wystarczających środków, konieczne będzie w latach 2022 - 2023 zaciągnięcie przez gminę kredytu
na realizację tej inwestycji. Konsekwencją tego będzie w WPF zwiększenie przychodów z kredytów
w latach 2021 - 2027 oraz rozchodów w latach 2022 - 2032. Spowoduje to również wzrost kwoty
długu na lata 2022-2032.

Jednogłośną rekomendację dla podjęcia uchwały przedstawiła przewodnicząca Komisji Budżetu,
Strategii i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta.

Głosowano w s rawie:

Wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wilkowice na lata 2021 - 2032.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
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W niki imienne:

Za(13)
Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta,
Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek
NIEOBECNI (2)
Adam Bysko, Robert Kudzia

Uchwała otrzymała nr XXXII/312/2021

l) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie zadania pn. "Remont
nawierzchni drogi powiatowej 1404SW Bystra - Huciska-Łodygowice" - etap l.

Jest to dodatkowa uchwała wprowadzona do porządku obrad. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem
przedstawił Przewodniczący Rady.

Jednogłośną rekomendację dla podjęcia uchwały przedstawiła Przewodnicząca Komisji Budżetu,
Strategii i Rozwoju Gminy Katarzyna Seneta.

Głosowa no w s rawie:

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Bielskiemu na dofinansowanie zadania pn. "Remont
nawierzchni drogi powiatowej 1404SW Bystra - Huciska-Łodygowice" - etap l.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za(13)
Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta,
Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek
NIEOBECNI (2)
Adam Bysko, Robert Kudzia

Uchwała otrzymała nr XXXII/313/2021

11. Przyjęcie protokołu z sesji XXXI/2021.
Uwag do protokołu nie wniesiono

Głosowano w s rawie:

Przyjęcie protokołu z sesji XXXI/2021.

W niki tasowania

Za: 13, Przeciwko: 0, Wstrzymuję się: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

W niki imienne:

Za(13)
Dariusz Dobija, Mirosław Goliszewski, Dariusz Kanik, Krzysztof Krajewski, Antoni Kufel, Marcin
Kwiatek, Elżbieta Lenda, Alina Macher, Bożena Maślanka, Małgorzata Olma, Katarzyna Seneta,
Marcin Stawinoga, Piotr Wałeczek
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NIEOBECNI (2)
Adam Bysko, Robert Kudzia

12. Wolne wnioski, komunikaty.
M. Goliszewski - zwrócił się z zapytaniem do Wójta, w związku z kierowaną od mieszkańców do
radnych z Mesznej "ciszą na placach budowy przedszkola i rozbudowy szkoły w Mesznej", kiedy
rozpoczną się prace na terenie szkoły związane z jej rozbudową. Na jakim to jest etapie? Rodzice chcą
wiedzieć, czy termin zakończenia - czerwiec 2023 r., nie jest zagrożony? Jak Wójt ocenia, czy prace
w ciągu roku szkolnego nie będą miały większego wpływu na komfort nauczania dzieci w szkole.?
Wójt - jeżeli chodzi o szkołę to gmina zrobiła program funkcjonalno - użytkowy ogłaszając przetarg
na zaprojektuj i wybuduj. Firma, która wygrała przetarg na zaprojektowanie i wybudowanie w tej
chwili jest na etapie prac projektowych. Obecnie są one zakończone. Czekamy na uzyskanie
niezbędnych pozwoleń, aby prace mogły ruszyć. Wykonawca chce przystąpić do pierwszych prac
jeszcze w tym roku. Jest to uwarunkowane uzyskaniem wymaganych pozwoleń. Przeniesienie studni
redukcyjnej w inną lokację, to pierwsze zadanie. Dopiero potem wykonawca wejdzie do prac na
terenie szkoły. Mamy pewien projekt zabezpieczenia szkoły. Tam, gdzie prace będą prowadzone,
zostanie ta część szkoły odcięta, ale utrudnienia na pewno będą np. hałas.
Obowiązują nas przepisy prawa, musimy mieć projekty i uzgodnienia, co niestety trwa. Chcemy, aby
coś przebiegało szybciej, ale nie jest to takie proste.
Nie mamy zgłoszeń, że termin realizacji zadania - czerwiec 2023 będzie zagrożony. Podpisanie umowy
- we wrześniu - tak planujemy.

Przewodniczący przedstawił:
- zaproszenie od Starosty Powiatu Bielskiego i i Wójta Gminy Kozy na święto powiatu

bielskiego i dożynki -11 i 12 września br.,
- podziękowania od J. Bujaka za współpracę, wsparcie i wyrozumiałość,
- pismo AQUA S. A - w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków,
- pismo w sprawie działalności Młodzieżowych Rad Gmin i Miast - oferta - temat do dyskusji

na komisjach,
- pismo ze SP nr l w Bystrej z prośbą o remont szatni i adaptacji pomieszczeń pod bibliotekę,
- wniosek o nadanie Honorowego Obywatelstwa Gminy Wilkowice dla Ś.P. Stanisława

Kwaśnego - wniosek będzie analizowany na komisji oświaty,
- pismo od mieszkańca gminy z prośbą o wizję i pomoc w rozpoznaniu problemu - temat

przekazany zostanie Wójtowi. Interwencja na terenach prywatnych - gmina nie ma możliwości
ingerowania w nie swoje grunty,

- pismo z SGZOZ w Wilkowicach z prośbą o zmianę w statucie jednostki,
- pismo mieszkańca w sprawie renowacji krzyża znajdującego się obok urzędu gminy - temat

zrealizowany.

Przewodniczący Rady poinformował, że mieszkanka naszej gminy Dominika Putyra na igrzyskach
paraolimpijskich w Tokio, w zawodach kolarskich - torowych, na dystansie 1000 m zajęta 8, a 5
miejsce w torowym wyścigi na dochodzenie na dystansie 3000 m. Natomiast w jeździe indywidualnej
na czas zajęta 4 miejsce, co jest ogromnym sukcesem.

Wójt poinformował, że Gmina Wilkowice w ostatnim czasie ma same ogromne sukcesy:
- występy zawodników GLKS, którzy wygrywają wszystko. Życzymy im jak najlepiej. W każdej

grupie wiekowej są ogromne sukcesy
- Filip Procner dostał się do kadry narodowej w skokach na trampolinie.
- nasza piłkarka ręczna jest w kadrze Polski. W gminie mamy 18 olimpijczyków i nasze apetyty

ciągle rosną.
- jesteśmy w trakcie spisu powszechnego. Został ostatni miesiąc, aby się spisać, biuro spisowe

pracuje w urzędzie cały czas. Zaprosił do wzięcia udziału w spisie,
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- wójt przypomniał również o obowiązku wypełnienia ankiety emisyjności budynków.
- co miesiąc spotykamy się z doradcami energetycznymi.
- uruchomiliśmy aplikację dotyczącą odpadów. Zachęcił do pobrania i używania aplikacji.
- na Facebooku zamieszczamy codziennie nowe rzeczy.
- pozyskaliśmy ponad 30 a pod nową bibliotekę. Przygotowujemy się do opracowania

koncepcji nowej siedziby biblioteki.
- sprawa ul. Nadbrzeżnej została załatwiona - gmina grunt wykupiła, droga nie jest już

zagrodzona. Duży problem został rozwiązany.
Sukcesywnie i skutecznie rozwiązujemy problemy.

13. Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zamknął XXXII sesję rady Gminy
Wilkowice.

Przewodniczący
Rada Gminy Wilkowice

Przygotował(a): H.
My

/if<sr^^ <^^// '<=> ̂\

Przygotowano przy pomocy programu eSesja. pl

Szczegółowy przebieg Sesji, w tym treść wystąpień radnych zarejestrowany został na nośniku
elektronicznym i jest opublikowany na stronie www.wilkowice.pl, w zakładce "Gmina - Transmisje
z posiedzeń Rady Gminy" oraz na BIP-ie w zakładce "Rada Gminy - Transmisje z posiedzeń Rady
Gminy" i stanowi załącznik do protokołu z 31 sierpnia 2021 r.

Do w/w protokołu załqczone sq również wszystkie uchwały, opinie i stanowiska wynikające
z porządku obrad.
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